
 

 

 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03 
e-mail: bzp@uj.edu.pl 

https://www.uj.edu.pl ; https://przetargi.uj.edu.pl 
 

 

 

 
Wyjaśnienia treści Zaproszenia, odpowiedzi na zadane zapytania  – Zakup, dostawa, montaż i uruchomienie 

optycznego kriostatu przepływowego do precyzyjnej mikroskopii w temperaturze ciekłego helu wraz 

z wyposażeniem niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Znak sprawy 80.272.388.2023 

 

1 | S t r o n a  

Kraków, dnia 21 grudnia 2023 r. 
Do wszystkich potencjalnych wykonawców 

 

dot. postępowania z dziedziny nauki na zakup, dostawę, montaż i uruchomienie optycznego kriostatu 

przepływowego do precyzyjnej mikroskopii w temperaturze ciekłego helu wraz z wyposażeniem 

niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

 

Wyjaśnienia treści Zaproszenia do składania ofert, odpowiedzi na złożone 

zapytania wraz z informacją o przedłużeniu terminu składania 
 

Szanowni Państwo, 

 

zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i udzielonych odpowiedzi do treści Zaproszenia 

do składania ofert, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

Pytanie 1: 

  „W nawiązaniu do Postępowania nr/znaku sprawy - 80.272.388.2023 -: "Zakup, dostawa, 
montaż i uruchomienie optycznego kriostatu przepływowego do precyzyjnej mikroskopii 
w temperaturze ciekłego helu wraz z wyposażeniem niezbędnym do jego prawidłowego 
funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie", proszę o wyjaśnienie i zmianę SWZ: 

Oferowany przez nas kriostat nie wymaga wizyty instalacyjnej przy zakupie. Ewentualna 
wizyta naszego serwisanta generowałaby dodatkowy koszt. Dlatego prosimy o usunięcie 
zapisów o instalacji, montażu i szkolenia ze specyfikacji zakupowej oraz wzoru umowy”. 

 
Odpowiedź 1: 

  Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie oraz wymaga, aby procedura podłączenia 

i uruchomienia kriostatu była opisana w dokumentacji przekazanej podczas odbioru urządzenia.  

Równocześnie z treści całego Zaproszenia oraz załączonego wzoru umowy (projektowanych 

postanowień umowy) wykreśla się zapisy dotyczące wymogu zaoferowania realizacji usług 

towarzyszących, tj. usługi montażu, uruchomienia aparatury oraz szkolenia. 
 

Pytanie 2: 

„Prosimy o dopuszczenie rozliczeń w walucie EUR”. 

 

Odpowiedź 2: 

  Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe oraz zmienność kursu walut zamawiający 

nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.  

 

Pytanie 3: 

„W paragrafie 7 wzoru umowy prosimy o usunięcie ppkt 2c) oraz zmniejszenie limitu kar umownych z 
10% do 5% w ppkt 2d), 2e) oraz 2f)”. 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
https://www.uj.edu.pl/
https://przetargi.uj.edu.pl/


 

 

 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03 
e-mail: bzp@uj.edu.pl 

https://www.uj.edu.pl ; https://przetargi.uj.edu.pl 
 

 

 

 
Wyjaśnienia treści Zaproszenia, odpowiedzi na zadane zapytania  – Zakup, dostawa, montaż i uruchomienie 

optycznego kriostatu przepływowego do precyzyjnej mikroskopii w temperaturze ciekłego helu wraz 

z wyposażeniem niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania, na potrzeby Wydziału Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

Znak sprawy 80.272.388.2023 

 

2 | S t r o n a  

 

Odpowiedź 3: 

 Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza sugerowaną przez potencjalnego wykonawcę 

wysokość kar umownych. Kary opisane ust. 2 lit. c) ulegają wykreśleniu. Jednocześnie zmianie 

ulega wysokość kary umownej w ust. 3 par. 7 z 10% na 5%. 
 

Powyższe zmiany wykonawca wprowadza samodzielnie w treść przedkładanej oferty. 

 

Równocześnie, zamawiający informuje, iż powyższe zapytania i odpowiedzi do Zaproszenia stanowią 

jego integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 

wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. 

 

Nowy termin składania ofert: 27 grudnia 2023 r. godz. 10:00.  

Termin związania ofertą do dnia 25 stycznia 2024 r. włącznie.  

 

Z poważaniem  

 

Monika Poniewierska 

mailto:bzp@uj.edu.pl
https://www.uj.edu.pl/
https://przetargi.uj.edu.pl/

